结合本公司生产经营实际，环保节能、科学调度，有效履行企业对环境和社会的责任。公司所有已实施或

拟实施的项目均把环境保护和安全生产作为重要考虑因素，在项目实施之前均通过了节能评估和环境影响

评价，且符合相关环境标准要求。

（4）公司依据《公司法》、《劳动合同法》等相关规定，实行了全员劳动合同制，按时足额缴纳员

工的养老、医疗、失业、工伤、生育等各项社会保险，并根据内部各生产单位的行业要求，提供了相应的

劳保用品。公司不断完善各项人力资源相关制度，同时，完备的薪酬体系，也保证了员工收入的合理分配

和增长，激发了员工的工作热情，公司劳资关系和谐稳定。公司自上而下建立了各级工会组织，通过民主

的参与、监督及管理，有效地保障了员工合法权益，培养了员工的主人翁意识，形成了公司良好地企业文

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年年度报告   全文

37

化和员工参与氛围。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年年度报告   全文

38

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年年度报告   全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 987,539,003 38.90%   -705,271,730 -705,271,730 282,267,273 11.12%

3、其他内资持股 987,539,003 38.90%   -705,271,730 -705,271,730 282,267,273 11.12%

其中：境内法人持股 701,213,700 27.62%   -669,319,950 -669,319,950 31,893,750 1.26%

   境内自然人持股 286,325,303 11.28%   -35,951,780 -35,951,780 250,373,523 9.86%

二、无限售条件股份
1,551,181,73

4
61.10%   705,271,730 705,271,730

2,256,453,4

64
88.88%

1、人民币普通股
1,551,181,73

4
61.10%   705,271,730 705,271,730

2,256,453,4

64
88.88%

三、股份总数
2,538,720,73

7
100.00%   0 0

2,538,720,7

37

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股东北京首航波纹管制造有限公司、北京三才聚投资管理中心（有限合伙）、黄文佳、黄卿乐、

黄瑞兵、李文茂所持部分限售股解禁；2017年9月29日公司第二次非公开发行股票限售股份解禁。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司申请，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记，2018年5月31日，北京首航波纹

管制造有限公司、北京三才聚投资管理中心（有限合伙）、黄文佳、黄卿乐、黄瑞兵、李文茂解除限售股

份数量为170,904,886股；根据公司申请，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记，2018年10月

8日，中信建投证券股份有限公司、安信基金管理有限责任公司、北信瑞丰基金管理有限公司、泰达宏利

基金管理有限公司、华宝信托有限责任公司、上海国泰君安证券资产管理有限公司、杭州东方邦信赤孝股

权投资基金合伙企业（有限合伙）、富国基金管理有限公司解除限售股份数量为567,590,851股。

股份变动的过户情况

北京首航艾启威节能技术股份有限公司 2018 年年度报告   全文

40

√ 适用 □ 不适用

按程序在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已办理过户手续。